05/07/2021 SEI/UFVJM - 0398187 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=430775&infra_sistema=100000… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar

Saúde, Sociedade e Ambiente

EDITAL N. 30/2021

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

Processo SEI n. 23086.003250/2021-37

O Programa de Pós-Graduação Stricto sensu Interdisciplinar em Saúde, Sociedade e Ambiente
(PPGSaSA) da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições

legais, torna PÚBLICO O RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS.

Linha 1: Promoção da saúde, prevenção e  controle  de doenças

 Nome do candidato(a)
Etapa I

Currículo Lattes
Etapa II

Intenção de pesquisa
Total Classificação

1 Lizania Vieira de Paiva 50 50 100 Aprovado 1º

2 Alcina Mendes Brito 50 48 98 Aprovado 2º

3 Luiza Gobira Lacerda 50 46 96 Aprovado 3º

4 Rejane Valgas Oliveira Galvão 50 44 94 Aprovado 4º

5 Maria Amélia Vieira Toledo Sampaio 36,4 49 85,4 Aprovado 5º

6 Júnia Mariana Rodrigues dos Santos 37,2 48 85,2 Aprovado 6º

7 Lília Cristina Peçanha 49,9 30 79,9 Aprovado 7º

8 Sheila Ilda Eler Mourão 37,9 40 77,9 Aprovado 8º

9 Mirielle Dias Gonçalves 39,3 35 74,3 Excedente

10 Rafael Miranda de Oliveira 36 38 74 Excedente

11 Débora Cristina Aquino 23,4 45 68,4 Excedente

12 Sibele Aparecida Mota Versiani 27,9 40 67,9 Excedente

13 Paulielly Glória Dos Santos 27,2 40 67,2 Excedente

14 Sara Alves Ferreira 12,5 46 58,5 Excedente

15 Rafaela De Matos Vieira 12,9 44 56,9 Excedente

16 João Eduardo Gomes de Oliveira 12 44 56 Excedente

17 Paulo Henrique Ramos de Souza 10,2 32 42,2 Reprovado

Linha 2: Educação, cultura e  saúde

 Nome do candidato(a)
Etapa I

Currículo Lattes

Etapa II
Intenção de

pesquisa
Total Classificação

1 Manoel de Jesus Cardoso de Oliveira 48,7 38 86,7 Aprovado 1º

2 Leonardo da Silva Boaventura 50 35 85 Aprovado 2º

3 Bárbara Maciel Guimarães 14,6 44 58,6 Aprovado 3º

05/07/2021 SEI/UFVJM - 0398187 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=430775&infra_sistema=100000… 2/2

4 Letícia Pereira Leão 18 40 58 Aprovado 4º

5 Laís Galliac Queiroz Jardim 21,9 36 57,9 Aprovado 5º

6 Islene Dias de Almeida 17,3 40 57,3 Aprovado 6º

7 Rozaine Rosa Carvalho 46,2 10 56,2 Aprovado 7º

8 Claudiléia Cecília Severiano 7,9 48 55,9 Aprovado 8º

9 Elias Nascimento de Aquino Iasbik 22,4 30 52,4 Excedente

10 Júlia Araújo Menezes 6,3 45 51,3 Excedente

11 Bruno Carvalho Ferreira 4,3 46 50,3 Excedente

12 Alessandro Medeiros Pedro 11,5 25 36,5 Reprovado

13 Keilison Garcia Neto Rodrigues 12 22 34 Reprovado

14 Elizangela de Fatima Gomes Vieira 16,1 15 31,1 Reprovado

15 Wanessa Guedes Borges 5 23 28 Reprovado

Linha 3: Tecnologia e  vigilância em saúde

 Nome do candidato(a)
Etapa I

Currículo Lattes

Etapa II
Intenção de

pesquisa
Total Classificação

1 Felipe Teles De Arruda 50 40 90 Aprovado 1º

2 Fernanda Kelle de Souza Santos 50 38 88 Aprovado 2º

3 Anderson Matos Fernandes 41,4 46 87,4 Aprovado 3º

4 Clessia Nogueira 43,2 25 68,2 Aprovado 4º

5 Daniel Rodrigues Domingos Junior 34,3 32 66,3 Aprovado 5º

6 Pedro Pinto Godoy 8 48 56,0 Aprovado 6º

7 Victor Correa Viana 28,7 25 53,7 Aprovado 7º

8 Millene Araújo Rodrigues 15,4 37 52,4 Aprovada 8º

9 Jorge David de Oliveira 22,1 29 51,1 Excedente

10 Thais Cadar Cunha 5,2 30 35,2 Reprovado

Profa. Rosana Passos Cambraia

Presidente da Comissão de Seleção
PPGSaSA/UFVJM

Diamantina, 05 de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Passos Cambraia, Servidor, em
05/07/2021, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador

0398187 e o código CRC 4229E560.

Referência: Processo nº 23086.003250/2021-37 SEI nº 0398187

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0